ПОЖАРЫ:
В период с 00:00 до 24:00 (ирк) 21.11.2021 г. произошло 16 пожаров (жилой дом – 3, хозяйственные постройки – 5, баня – 3, автомобиль – 1, нежилые строения – 1, мусор – 3). Погибших, травмированных, спасенных, эвакуированных нет.
В сравнении с данными АППГ количество пожаров уменьшилось на 7 (АППГ – 23); количество погибших на уровне (АППГ - 0); количество травмированных уменьшилось на 2 (АППГ - 2); количество спасенных на уровне (АППГ - 0).
Причины пожаров: устанавливаются - 12, НППБ при эксплуатации печного отопления - 2,
КЗ – 2.

В период с 00:00 до 07:00 (ирк) 22.11.2021 г. произошло 5 пожаров (многоквартирный жилой дом – 1, жилой дом – 1, хозяйственные постройки – 1, неэксплуатируемое строение – 1, баня – 1). Погибли 2 человека (Иркутский район, с. Смоленщина, ул. Нагорная, 21, жилой дом), травмирован 1 человек (г.Иркутск, ул.Новаторов 33 кв.26, многоквартирный жилой дом), спасены 5 человек, эвакуированы 7 человек.

Сведения о пожарах за период с 01.01.2021 г. по 21.11.2021 г.
	Количество пожаров
	Погибшие (в т.ч. дети)
	Травмированные
	Спасенные
	Эвакуированные
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	2020
	Динамика
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	Динамика
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	5537
	6194
	-657
(-10,61%)
	151 (14)
	157 (25)
	-6 (-11)
-3,82%(-44%)
	177
	145
	+32
(+22,07%)
	759
	948
	-189
(-19,94%)
	4615
	4048
	+567
 (+14,01%)




[bookmark: _GoBack]Пожар с гибелью 2-х и более человек: 21.11.2021 произошел пожар в жилом доме по адресу Иркутский район, с. Смоленщина, ул. Нагорная, д. 21. В результате пожара повреждены дом изнутри, кровля на площади 48 кв.м, погибли 2  человека. 

Пожар по повышенному номеру: нет.
Пожар на социально-значимом объекте: нет.

